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  اجرای برنامه ویژه در عرشه ناو جماران
  رژه شناورهای دریایی در نقاط مرزی و دریایی

   برگزاری همایش بزرگ دوچرخه‌سواری و دوومیدانی در برخی استان‌ها
  گلباران مدرسه رفاه، منزل امام‌خمینی)ره( در نجف و نوفل‌لوشاتو

  برگزاری رژه یگان‌های موتوری در شهرهای مختلف

  گلباران گلزار شهدا در شهرهای مختلف کشور
  به صدا درآمدن ناقوس کلیسا‌ها 

  برگزاری جشن انقلاب دهه هشتادی‌ها در برخی شهرها
  حرکت نمادین کاروان ورود امام‌خمینی)ره( به میهن در شهرهای 

مختلف کشور

در آستانه دهه مبارک فجر انجام شد
حضور رهبر معظم انقلاب در مرقد امامره

رهبرمعظم انقلاب صبح پنجشنبه در آستانه دهه مبارک فجر در مرقد 
امام خمینی )ره( حضور یافتند و ضمن قرائت فاتحه، به بنیانگذار 

جمهوری اسلامی ایران ادای احترام کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با حضور در مزار شهدای حادثه 
انفجار تروریستی هفتم تیر و انفجار تروریستی دفتر نخست‌وزیری 
در هشتم شهریور سال ۱۳۶۰، یاد و خاطره این شهدا به‌ویژه شهیدان 
آیت‌الله بهشتی، محمدعلی رجایی و حجت‌الاسلام باهنر را گرامی 

داشتند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر مزار شهدای انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس 
و شهدای دفاع از حرم نیز حضور یافتند و با قرائت فاتحه، علّو درجات 

این شهیدان را مسئلت کردند.

مکث

شنبه  شنبه  1313 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93199319

روز جمعه همزمان با آغاز دهه فجر، شهرهای 
مختلف کشور شاهد برگزاری آیین‌های 
متنوعی با محوریت پاسداشت سالروز ورود 

تاریخی امام‌خمینی)ره( به میهن اسلامی 
در 12بهمن‌ماه1357 بودند؛ آیین‌هایی که 
با شعار »جشن حضور تا ظهور« و با مشارکت 
گسترده قشرها و صنف‌های مختلف جامعه 
برگزار شد. اگرچه شهرهای مختلف کشور 
روز جمعه میزبان برگزاری ویژه‌برنامه‌های 
مختلفی بودند، اما بهشت‌زهرای تهران 

دیروز حال‌وهوای دیگری داشت و شهروندان 
تهرانی آمده بودند تا ضمن حضور در 
نمازجمعه تهران، در آیین‌های تدارک دیده 
شده برای آغاز جشن‌های گرامیداشت 
چهل‌و‌ششمین سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی شرکت کنند.
از نخستین ساعت‌های صبح روز جمعه، 

حرم مطهر امام‌خمینی)ره( با حضور پرشور 
قشرهای مختلف مردم، حال و هوای ویژه‌ای 
گرفت و همزمان با سالروز ورود تاریخی 
بنیانگذار جمهوری‌اسامی به کشور در 
12بهمن‌ماه1357، ویژه‌برنامه‌های تدارک 
دیده شده با مشارکت چشمگیر شهروندان 

تهرانی برگزار شد.

آغاز جشن‌های 46سالگی انقلاب
آیین‌های آغاز دهه فجر با حضور قشرهای مختلف مردم در سراسر کشور برگزار شد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

موضع ایران درباره تحولات سوریه
عباس عراقچی، وزیرامورخارجه 
ایران در گفت‌وگو با »الجزیره« با بیان 
اینکه تهران آماده کمک به مردم غزه 
است، اظهارکرد: ایران همانگونه که از 
تمامیت‌ارضی سوریه حمایت می‌کند، 

از دولتی که مورد حمایت مردم این کشور باشد، نیز حمایت 
خواهد کرد./ تسنیم

هشدار به دشمنان ایران
محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص‌مصلحت نظام خطاب به 
دشمنان گفت: از گذشته درس بگیرید 
و لبخندهای دروغین را کنار بگذارید؛ 
مردم ایران پایدار و سرافراز ایستاده‌اند و 

اگر آمریکا و انگلیس بار دیگر بخواهند غلطی بکنند، دهانشان را 
خرد خواهند کرد./ایرنا

تأثیر جهانی انقلاب اسلامی
حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس ستاد 
مرکزی دهه فجر انقلاب‌اسلامی گفت: ما 
توانستیم در دنیا مقاومت را ایجاد کنیم 
و کدخدای واحد را سر جای خودش 
بنشانیم و دنیا را به سمت تقسیم قدرت 

ببریم؛ کدخدایی که جز زور، قدرت و نیرنگ چیز دیگری را 
نمی‌شناسد./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور شیوه اجرای طرح ایجاد 
عدالت آموزشی را قابل تعمیم به دیگر بخش‌ها تا رفع کامل 

محرومیت از کشور دانست.
  فرزانه صادق، وزیر راه‌ و شهرسازی گفت: نشت اطلاعات 
ازسوی شرکت هواپیمایی ایران شایعه‌ای بیش نیست و همه 

ایرلاین‌ها درجهت ارتقا و بالندگی فعالیت می‌کنند.
  اسکندر مومنی، وزیر کشور در پیامی به مناسبت آغاز دهه 
فجر، تأکید کرد: آنچه ملت ایران در دهه فجر رقم زد، به الگویی 

برای دیگر ملت‌ها در مبارزه با ظلم و سلطه تبدیل شد.
  امیر حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش تأکید 
کرد: ما برای مقابله با هرگونه تهدیدی، آمادگی پاسخگویی را 

داریم.
  سید محمدحسن ابوترابی‌فرد، خطیب نمارجمعه تهران، 
مهم‌ترین ویژگی‌های امام)ره( را در حرکت سیاسی و تحولات 

عظیم اجتماعی و اعتماد به مردم عنوان کرد.
  بهنام سعیدی، عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس تأکید 
کرد: هرگونه مذاکره‌ای باید برگرفته از دیدگاه‌های مقام معظم 

رهبری باشد.
  یک منبع آگاه در پلیس انتشار برخی خبرها درباره وقوع 
حادثه تروریستی در کلانتری ۱۵۷ مسعودیه تهران در 

پنجشنبه‌شب را تکذیب کرد.
  به‌دنبال آزادی اسرای تایلندی ازسوی گروه‌های مقاومت، 
وزارت امور خارجه تایلند از ایران و کشورهای دیگر برای 

کمک‌هایشان به‌منظور آزادی شهروندانش قدردانی کرد.

 اهداف چندوجهی
سفر عارف به قزاقستان

سفر 2 روزه محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور به 
قزاقستان با دستورکارها و برنامه‌های متنوعی همراه بود؛ 
برنامه‌هایی که محوریت آن، توسعه همکاری‌های همسایگی و 

منطقه‌ای، به‌ویژه در حوزه اوراسیا بود.

برنامه‌ها و دستورکارها
 دیدار با نخست‌وزیر قزاقستان

 شرکت در نشست شورای بین دولتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
 گفت‌وگو با نخست‌وزیر بلاروس

 حضور در همایش دیجیتال آلماتی۲۰۲۵
 برگزاری نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی ایرانی در قزاقستان

 رایزنی با نخست‌وزیر قرقیزستان
 بازدید از نمایشگاه طرح‌های دیجیتال در حاشیه همایش 

دیجیتال آلماتی۲۰۲۵

پیشنهادهای پنج‌گانه عارف
عارف در جریان سخنرانی خود در همایش آلماتی دیجیتال 
۲۰۲۵، پیشنهادهای پنج‌گانه‌ای را به‌منظور بهره‌برداری از توان و 
ظرفیت‌های کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در توسعه 
همکاری‌ها در حوزه اقتصاد دیجیتال مطرح کرد که محورهای 

آن را در ادامه می‌خوانید:
1  اتصال زیرساخت‌های ارتباطی

2  یکپارچگی قوانین و تسهیل مقررات حوزه اقتصاد دیجیتال
3  همکاری در ایجاد و توسعه سکوهای مشترک

4  تلاش مشترک جهت غیرمتمرکزکردن و مقابله با یکجانبه‌گرایی 
برای حاکمیت بر حوزه دیجیتال و اقتصاد هوش مصنوعی

5  همکاری در توسعه محصولات دیجیتال مشترک و ابزارهای 
هوش مصنوعی

دستاورد ویژه ارتش در حوزه رزم هوایی
از 2دستاورد تازه نیروی هوایی ارتش به‌زودی رونمایی می‌شود. امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی‌هوایی ارتش با 
اعلام این خبر تأکید کرد که هواپیما‌ها و پرنده‌های بدون‌سرنشین این نیرو به سامانه‌های روز دنیا مجهز شده‌اند 

و برای مقابله با هر تهدیدی در هر سطح، آمادگی بالایی دارند. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

هراس تل‌آویو از توافق تهران و مسکو
توافق همکاری اخیر میان ایران و روسیه سبب هراس مقام‌های رژیم‌صهیونیستی از توسعه همکاری‌های این 
دو کشور شده‌است. سیمونا هالپرین، سفیر رژیم‌صهیونیستی در روسیه به‌شدت از توافق جدید بین روسیه و 

ایران انتقاد کرده و آن را تهدیدی علیه تل‌آویو و کل جهان توصیف کرده‌است. / تسنیم 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 کمیسیون اصل90 به میدان آمد
نظارت دقیق و مستمر بر بازار آنلاین طلا

بازار طلا که همواره به‌عنوان یک پناهگاه مطمئن برای 
سرمایه‌گذاری شناخته می‌شود، این روزها در دنیای 
دیجیتال هم جای خود را باز کرده است. فروش آنلاین 
طلا در ایران به سرعت در حال رشد است و این اتفاق، هم 
فرصت‌های جدیدی برای خریداران و فروشندگان ایجاد 
کرده و هم نگرانی‌هایی را از بابت نظارت و شفافیت به‌وجود 
آورده است. در این میان، کمیسیون اصل90 مجلس، 
به‌عنوان نهاد نظارتی، وارد عمل شده تا از بروز هرگونه 
تخلف جلوگیری کند و از شفافیت در این بازار اطمینان 

حاصل نماید.

کمیسیون اصل90 به‌طور جدی نظارت می‌کند؛ لزوم کنترل 
مستمر بازار آنلاین طلا

چند سالی است که بازار آنلاین طلا در ایران رونق گرفته و روز 
به روز به تعداد پلتفرم‌های خرید و فروش آنلاین اضافه می‌شود. 
این تحول در حالی که به‌طور بالقوه موجب تسهیل دسترسی 
به طلا برای عموم مردم شده، نگرانی‌هایی درباره امکان بروز 
تخلفات و فساد در این حوزه به‌وجود آورده است. برای مقابله 
با این نگرانی‌ها، کمیسیون اصل90 مجلس شورای اسلامی 
تصمیم گرفته است که نظارت جدی‌تری بر این بازار اعمال کند.

نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل90، در گفت‌وگو با 
رسانه‌ها اظهار داشت: »ما با سرعت گرفتن فعالیت‌های آنلاین در 
بازار طلا، نیاز به نظارت دقیق و مستمر را بیش از پیش احساس 
می‌کنیم. بازار آنلاین طلا باید به‌گونه‌ای اداره شود که از بروز 

تخلفات و نوسانات غیرمجاز جلوگیری شود.«

نظارت هوشمند؛ راهکار کمیسیون اصل90 برای مقابله با 
تخلفات و افزایش شفافیت

یکی از راهکارهایی که کمیسیون اصل90 برای نظارت بر بازار 
آنلاین طلا در نظر دارد، استفاده از »نظارت هوشمند« است. 
به گفته مسئولان این کمیسیون، نظارت هوشمند می‌تواند به 
شفاف‌سازی هرچه بیشتر این بازار کمک کرده و از وقوع تخلفات 
و نوسانات غیرمجاز در قیمت طلا جلوگیری کند. پژمانفر در این 
رابطه توضیح داد: »اگر بخواهیم شفافیت بازار را افزایش دهیم، 
باید از فناوری‌های نوین و ابزارهای دیجیتال برای نظارت مؤثر 
استفاده کنیم. این کار علاوه بر جلوگیری از تخلفات، به اعتماد 

عمومی نیز کمک می‌کند.«

چالش‌های بازار آنلاین طلا
با وجود رشد چشمگیر بازار آنلاین طلا، همچنان چالش‌هایی 
مانند نوسانات غیرقانونی قیمت‌ها، کلاهبرداری‌های اینترنتی 
و خرید و فروش طلا خارج از چارچوب‌های قانونی وجود دارد 
که می‌تواند سلامت این بازار را تهدید کند. کمیسیون اصل90 
با درک این مشکلات، درصدد است تا با برنامه‌ریزی دقیق، 
اقدامات نظارتی جدیدی را به مرحله اجرا درآورد. این کمیسیون 
همچنین بر لزوم به‌روزرسانی قوانین مرتبط با خرید و فروش 
طلا در فضای آنلاین تأکید دارد تا به‌طور دقیق و مؤثر با این 

چالش‌ها مقابله شود.
کمیسیون اصل90 در پی ایجاد فضایی امن و شفاف برای خرید و 
فروش آنلاین طلا است. به گفته نصرالله پژمانفر، نظارت هوشمند 
و دقیق بر این بازار به‌ویژه در شرایط کنونی، نه تنها به جلوگیری 
از تخلفات کمک می‌کند، بلکه موجب افزایش اعتماد مردم به 
این بازار خواهد شد. رئیس کمیسیون همچنین از تمام نهادهای 
ذی‌ربط خواست که در راستای تدوین و اجرای قوانین جدید، 
همکاری بیشتری داشته باشند تا بازار آنلاین طلا به فضایی 

منصفانه و قانونی تبدیل شود.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس

واردات گوشت کاهش می‌یابد
حامد یزدیان، عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس:  رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
در چند نامه جداگانه به وزیر کشاورزی و 
رئیس جمهور خواستار برخورد با واردات گوشت شده‌ و دولت قول 

داده ارقام وارداتی در آینده کاهش پیدا کند.

برنامه هفتم را طوری تنظیم کرده‌ایم 
که قابل اجرا شود

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: کسی ریل 
جدیدی نباید برای خودش وضع کند؛ تنها 
سند بالا دستی ما برنامه هفتم است. نظر سران قوا این است که 
اختیارات به استان‌ها داده شود. همه دستگاه های کشور باید طوری 
عمل کنند که از تمرکز گرایی خارج شویم.نمی‌شود تهران نشست 

و برای همه استان‌ها تصمیم گرفت.

هیچ‌کس نمی‌داند ظریف کجای بازی است
غلامرضا تاجگردون، عضو فراکسیون 
مستقلان و نماینده نزدیک به دولت: این 
روزها هیچ کس نمی‌داند، ظریف کجای بازی 
است و کم‌کم جریان تند داخلی دارد او را تبدیل به یک جریان ضد 

نظام می‌کند.حتی یاران دور میز دولت هم کم‌کم یار او نیستند.

گلباران جایگاه سخنرانی امامره
یکی از مهم‌ترین ویژه‌برنامه‌های گرامیداشت آغاز دهه‌فجر در حرم مطهر امام)ره(، 
گلباران جایگاه سخنرانی بنیانگذار جمهوری‌اسلامی در روز ۱۲بهمن‌ماه۱۳۵۷در 
بهشت‌زهرای تهران بود. در این مراسم که با حضور پرشور مردم و مسئولان برگزار 
شد، حاضران با اهدای گل در جایگاه نمادین سخنرانی امام)ره(، یاد و خاطره آن روز 
تاریخی را گرامی داشتند. اجرای سرود ازسوی دانش‌آموزان، برنامه گروه موزیک 
ارتش و همچنین آزاد کردن ۱۳۵۷ کبوتر به یاد سال پیروزی انقلاب اسامی 

ازجمله برنامه‌های اجرا شده در این مراسم بود.

رژه حماسی موتورسواران
رژه موتورسواران در مسیر حرکت حضرت امام)ره( از فرودگاه مهرآباد تهران 
تا بهشت‌زهرا)س( از دیگر ویژه‌برنامه‌های گرامیداشت سالروز ورود تاریخی 
امام‌خمینی)ره( به کشور بود. در این مراسم که با حضور یگان‌های مختلف فراجا، 

ارتش و سپاه برگزار شد، مسیر حرکت تاریخی امام)ره( گلباران شد.

نمازجمعه خاطره‌انگیز
دیروز نمازجمعه تهران نیز حال‌ و هوای ویژه‌ای داشت. همزمان شدن سالروز ورود 
تاریخی امام‌خمینی)ره( به کشور با روز جمعه، سبب شد نمازجمعه تهران در مرقد 
مطهر امام‌)ره( برگزار شود؛ آیینی که با استقبال پرشور قشرهای مختلف مردم 
برگزار شد و حضور جوانان و نوجوانان، جلوه خاصی به این آیین بخشید. حضور 
پررنگ خانواده‌ها و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی از نکات جالب 

توجه این آیین بود.

جشن حضور تا ظهور در مشهد
شهرهای مختلف کشور نیز همزمان با آغاز دهه فجر، میزبان ویژه‌برنامه‌های 
متنوعی بودند. در مشهد مقدس آیین آغاز جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی و 
بزرگداشت سالروز ورود امام‌خمینی)ره( به وطن با عنوان »جشن حضور تا ظهور« 
در سالن شهیدبهشتی این شهر برگزار شد. حضور قشرهای مختلف مردم و به‌ویژه 
دانش‌آموزان مشهدی، جلوه ویژه‌ای به این آیین بخشیده بود. برگزاری رژه موتوری 

از دیگر ویژه‌برنامه‌های 12بهمن‌ماه در شهر مقدس مشهد بود.

حال و هوای خاص خمین
در سالروز ورود تاریخی بنیانگذار جمهوری‌اسلامی، بیت امام‌خمینی)ره( نیز حال 
و هوای ویژه‌ای داشت و مراسم گلباران بیت امام)ره( در خمین با حضور جمعی 
از مسئولان، نیروهای مسلح استان، خانواده‌های معظم شهدا، طلاب، بسیجیان 
و قشرهای مختلف مردم برگزار شد. تجدید میثاق با آرمان‌های امام)ره( و انقلاب 
اسلامی، از جلوه‌های ناب این مراسم بود که در ادامه با بیان خاطراتی از روزهای 
نخستین انقلاب اسلامی همراه شد. گلباران حجره طلبگی امام‌خمینی)ره( در شهر 

اراک هم از دیگر ویژه‌برنامه‌های تدارک دیده شده در استان مرکزی بود.

گرامیداشت یک لحظه تاریخی
همزمان با لحظه تاریخی ورود حضرت امام‌خمینی)ره( به میهن اسلامی، یعنی 
در ساعت ۹و۲۷دقیقه و ۳۰ثانیه، بوق کشتی‌ها و شناور‌ها در بندر شهید رجایی، 
بزرگ‌ترین بندر تجاری کشور و دیگر بنادر و جزایر هرمزگان به صدا درآمد. به 
صدا درآمدن سوت قطارها و زنگ انقلاب در شهرهای مختلف کشور نیز از دیگر 
ویژه‌برنامه‌های تدارک دیده شده در آغاز جشن‌های سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی بود.

تدارک برنامه‌های متنوع

همزمان با آغاز جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی، روز جمعه شهرهای مختلف کشور شاهد برگزاری مراسم‌ها و آیین‌های متنوعی به‌منظور پاسداشت ورود تاریخی 
امام‌خمینی)ره( به میهن اسلامی بودند که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود:
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